### BULA DEL PAPA PAULO III

Paulus papa III universis Cristi fidelibus presentes Litteras inspecturis salutem et Apostolicam Benedictio- nem.—«Veritas ipsa, que nec falli, nec fallere potest, »cum Predicadores Fidei ad officium predicationis desti- »naret, dixisse dignocitur: *Euntes, docete omnes gentes;* »omnes dixit absque omni delectu, cum omnes Fidei dis- »cipline capaces existant. Quod videns; et invidens ip- »sius humani generis emulus, qui bonis operibus, ut per- »cant, semper adversatur, modum ex cogitavit hætenus »inauditum, quo impideret, ne verbum Dei Gentibus, ut »salvæ fieren predicaretur; ac quosdam suos satellites »commovit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes »occidentales, ac meridionales Indos, et alias gentes, quæ »temporibus istis ad nostram notitiam pervenerunt, sub »pretexto quod Fidei catholice expertes existant, uti bru- »ta animalia, ad nostra obsequia, redigendos esse, passim »asserere presumant, et eos in servitutem redigunt tantis »afflictionibus illos urgentes, quantis vix bruta animalia »illos servientia urgeant. Nos igitur, qui ejusdem, Domi- »ni nostri vices, hicet indigni, gerimus in terris, et oves »gregis sui nobis commisas, quæ extra ejus ovile sunt, »ad ipsum ovile toto nixu exquirimus. Attendentes Indos »ipsos, utpote veros, homines non solum cristiane Fidei

»capaces existere, sed ut nobis innotuit, ad Fidem ipsam  
»promptissime currere, ac volentes super his congruis  
»remedis providere, predictos Indos, et omnes alias gen-  
»tes ad notitiam christianorum in posterum deventuras,  
»licet extra fidem Christi existant, sua libertate, et domi-  
»nio hujusmodi uti, et potiri, et gaudere libere, et licite  
»pase, nec nisi ipsosque Indos, et alias Gentes Verbi Dei  
»predicatione, et exemplo bonæ vitæ ad dictam Fidem  
»Christi invitandos foræ Auctoritate Apostolica per pre-  
»sentes Litteras decernimus; et declaramus, non obstan-  
»tibus premissis ceterisque contrariis quibuscumque.  
»Datum Rome anno 1537. IV Non. Jun. Pontificatus  
»nostri anno III.»

TRADUCCIÓN LITERAL

El Papa Paulo III á todos los fieles de Cristo que las presentes letras vieren, salud y bendición Apostólica:

La misma verdad que no puede engañar ni ser engañada, al destinar los predicadores de la fé para el oficio de la predicación, consta haber dicho: *Id, enseñad á todas las naciones*; dijo á todas, sin excepcion alguna, siendo todas capaces de la enseñanza de la fé. Lo que viendo y envidiando el enemigo del mismo género humano, quien siempre se opone á las buenas obras para destruiras, excogió un medio hasta aquí inaudito, con que impedir que se predicase la divina palabra á las naciones para salvarse; y conmovió algunos de sus satélites, quie-